
Zápis 
z 23. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 16. ledna 2024 od 10:00 hodin v sídle Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, zasedací místnost N2 903 Karla Čapka. 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni:  M. Červíček, P. Jeništa, M. Hanousek 
 
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

   Bc. Veronika Tomášová, odbor organizační a právní 

 

 
Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
 
 
Program: 
 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Zpráva o činnosti VRR za rok 2023. 

3) Žádost o poskytnutí finančního daru – kap. 18. Zastupitelstva kraje 2023. 

4) Poskytnutí dotací na ID - schválený rozpočet 2024. 

5) Poskytnutí dotací na ID - 1. změna rozpočtu 2024. 

6) Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji“- odloučená 

pracoviště. 

7) Návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024. 

8) Změny v projektech podpořených dotacemi. 

9) Hodnotící komise 24POV. 

10) Hodnotící komise 24RRD a 24INV. 

11) Různé. 

12) Závěr. 

 
_________________________________________________________________________ 



K bodu 1. 

Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti 
hostů, schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 13 členů 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Ing. Pavel Dvořáček 
 
 
USNESENÍ VRR/23/141/2024    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 23. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Ing. Pavel Dvořáček 
 

Hlasování: 

Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 2.  
Zpráva o činnosti Výboru pro regionální rozvoj za rok 2023. 
 
Každoročně předkládaná zpráva Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, dle jednacího řádu 
Zastupitelstva kraje a výborů Zastupitelstva kraje.  
 
USNESENÍ VRR/23/142/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. schvaluje 
Zprávu o činnosti Výboru pro regionální rozvoj za rok 2023. 
 
Hlasování: 
Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
 
 
 



K bodu 3.  
Žádost o poskytnutí finančního daru – kap. 18. Zastupitelstva kraje 2023. 
 
Žádost okomentoval člen Rady Královéhradeckého kraje pan Adam Valenta. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
byla  předložena k projednání žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. Jedná se o projekt, který se týká oblasti regionálního rozvoje. 
 
 

č. IČO žadatel projekt účel požadavek stanovisko odboru 

1 00653683 
OBEC SUCHÝ 
DŮL 

Dar za 
reprezentaci 
Královéhradeckého 
kraje v rámci 
soutěže Vesnice 
roku 2023 

Dar bude využit na pokrytí 
finanční ztráty spojené s účastí 
obce v soutěži Vesnice roku 
2023. 
Jelikož veškeré finanční 
prostředky, spojené s 
reprezentací obce, a tudíž i 
Královéhradeckého 
kraje na celostátním vyhlášení 
výsledků soutěže v Luhačovicích 
byla u převážné většiny 
hrazena z rozpočtu obce Suchý 
Důl. Celkové výdaje spojené s 
realizací těchto dvou akcí byly 
vyčísleny na více než 460 000,- 
Kč. 

125 000 Kč 

RG – dar je určen na vypořádání 
finanční ztráty obce, spojené s 
povinnou prezentací vítěze 
krajského kola Vesnice roku v 
celostátní soutěži. 

 
 
USNESENÍ VRR/23/143/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
předloženou žádost o poskytnutí finančního daru, který by byl hrazen z kapitoly 18 – 
zastupitelstvo kraje na rok 2023. 
 
Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Poskytnutí dotací na ID - schválený rozpočet 2024. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení regionální rozvoje 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
byly předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na individuální účel. Jedná se o projekty, které jsou dle Příkazu KÚ č.53 (Příkaz pro zpracování 
dotačního programu a administraci žádostí o poskytnutí dotace nebo daru) administrovány 
prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací.  
 
Jedná se o každoročně opakovanou podporu na základě uzavřených smluv, memorand a 
závazků kraje. Finanční podpora pro tyto projekty je součástí schváleného rozpočtu na rok 
2024 a je alokována na kapitole 48 – Dotační fond (odvětví Individuální dotace). V případě 



schválení poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje tak 
budou finanční prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny z kapitoly 48. 
 
Žádosti byly projednány Radou Královéhradeckého kraje dne 08.01.2024 a Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání 
dne 29.01.2024. 
 
Jedná se o tyto žádosti: 

1. Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje – požadavek na dotaci na 
celoroční činnost ve výši 1.200.000 Kč 

 
2. Lázeňská města – město Janské Lázně – požadavek na dotaci na podporu lázeňství 

ve výši 350.000 Kč, dotace bude poskytnuta ve výši 250.000 Kč dle schváleného 
rozpočtu jako ostatním lázeňským městům.  
 

3. Svazek obcí Horní Labe a Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka – požadavek na 
dotaci na mzdové výdaje cyklomanažerů pro rok 2024 ve výši 2 x 400.000 Kč = 800.000 
Kč 
 

4. Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje – požadavek na dotaci na projekt 
Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 2024 ve výši 500.000 Kč  
 

5. Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje – požadavek na dotaci na projekt 
Den propagace zemědělství – Královéhradecké krajské dožínky 2024 ve výši 
1.400.000 Kč  
 

6. Podpora celoroční činnosti místních akčních skupin, působících na území 
Královéhradeckého kraje, ve výši 300.000 Kč x 14 MAS = 4.200.000 Kč 

 
 
USNESENÍ VRR/23/144/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na 
předložené projekty. 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 5. 
Poskytnutí dotací na ID - 1. změna rozpočtu 2024. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení regionální rozvoje 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
byly předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 1. změny rozpočtu na rok 2023 
(kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace).  



 
Žádosti byly projednány Radou Královéhradeckého kraje dne 08.01.2024 a Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání 
dne 29.01.2024. 
 
 

číslo 
projektu 

projekt  žadatel o 
dotaci 

účel celkové náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření 
odboru RG 

Dotace v minulých 5 letech 

23RGI02-
0265 
  

Obnova 
lázeňství 
v 
Náchodě 

MĚSTO 
NÁCHOD 

Spolufinanco
vání akcí 
vedoucích k 
návratu 
lázeňství do 
Náchoda. 

82 000 000 
Kč 

20 000 000 
Kč 

Nedoporuč
uje k 
podpoře do 
vyjasnění 
systému 
financování 
formou 
projektů 
předkládan
ých do 
fondů EU. 
Vzhledem k 
tomu, že v 
současné 
době jsou 
dílčí záměry 
předkládán
y formou 
projektů do 
několika 
zdrojů, 
doporučuje
me nyní 
nepodpořit 
a následně 
podat 
novou 
žádost s 
jasným 
podkladem 
pro 
financování 
takto 
rozsáhlé 
investice na 
území 
Náchoda. 

24KPGU2-0089 Obnova oken Městské knihovny, 
č.p. 105, ul. Kamenice Náchod žádost 
24CRGU3-0005 Pořízení cykloboxů v Náchodě 
žádost 
23RRD01-0008 Obnova hasičské techniky, JSDH 
Náchod 110 000,00 Kč 
23KPGU2-0069 Obnova oken a dveří Bartoňovy vily 
čp. 243, Zámecká ulice, Náchod 222 000,00 Kč 
22RGI02-0075 Junior-Senioriáda 2022 v Náchodě 
80 000,00 Kč 
22RRD12-0008 Rozšíření řidičského oprávnění ze 
skupiny "B" na skupinu "C", JSDH Náchod 20 
000,00 Kč 
22RGI02-0019 Obnova lázeňského parku ve Starých 
lázních 250 000 Kč 
21RRD12-0019 Rozšíření řidičského oprávnění ze 
skupiny "B" na skupinu "C", JSDH Náchod 20 
000,00 Kč 
21RGI02-0036   Stlačování přírodního oxidu 
uhličitého do tlakových lahví z vrtů Běla a Jan   250 
000,00 Kč 
21CRG04-0005   Poznáváme Náchod a jeho okolí s 
mobilní aplikací nebo tištěnými průvodci   36 
000,00 Kč 
20RGI02-0261   Pořízení ochranných pomůcek, 
technických prostředků a velitelského automobilu 
pro JSDH Náchod   1 000 000,00 Kč 
20RRD12-0018   Rozšíření řidičského oprávnění ze 
skupiny "B" na skupinu "C", JSDH Náchod   20 
000,00 Kč 
20CRG04-0009   Podpora provozu a zlepšení 
vybavenosti sezónního Městského informačního 
centra v Náchodě   44 000,00 Kč 
20CRG04-0008   Propagace Náchoda a Náchodska 
prostřednictvím Městského informačního centra v 
Náchodě   42 000,00 Kč 
20RGI02-0077   Obnova lázeňství v Náchodě   500 
000,00 Kč 
19RGI02-0233   Obnova osobních ochranných 
pracovních prostředků pro JSDH Náchod   250 
000,00 Kč 
19RGI02-0181   Novostavba hasičské zbrojnice v 
Náchodě - dokončení   1 479 651,00 Kč 
19RGI02-0171   Park lázně Běloves - projektová 
dokumentace   500 000,00 Kč 
19CRG04-0005   Zlepšení propagace a zvýšení 
kvality poskytovaných informací v Městském 
informačním centru v Náchodě   38 000,00 Kč 
19CRG04-0004   Zajištění provozu a zvýšení 
propagace Náchoda prostřednictvím sezónního 
Městského informačního centra v Náchodě   37 
000,00 Kč 

Pozn.: Žádost města Náchod byla stažena z projednávání výborem. 



23RGI02-
0262 

Obec 
Bukovice 
– 
rekonstru
kce cesty 
na Ostaš 

OBEC 
BUKOVICE 

Oprava 
povrchu 
komunikace 
v délce 1005 
metrů od 
křižovatky s 
komunikací 
II/303 v 
Pěkově k 
chatové 
oblasti v 
přírodní 
rezervaci 
Ostaš – 
odfrézování a 
vytvoření 
nového 
asfaltového 
povrchu 

5 131 168 Kč 1 500 000 
Kč 

Oprava MK 
po hranici 
katastru 
obce Žďár n. 
M., celk. 5,1 
mil., 50 % 
nákladů 
z MMR, 300 
tisíc obec 
Žďár n. M. 
(vhodné 
navýšit, 
ekonomický 
prospěch má 
právě tato 
obec), 300 
tisíc 
Břevnovský 
klášter, 
zbytek 600 
tisíc 
rozpočet 
obce, 1,5 
mil. 
požadavek 
dotace; obec 
je oprávněna 
podat žádost 
v POV pro 
rok 2024 (do 
31.1.), kde 
jsou opravy 
MK prioritou 
a lze v tomto 
případě bez 
problému 
získat až 1,2 
mil.; pro 
podání 
individuální 
žádosti není 
žádný 
důvod   

23RRD14-0009   Rekonstrukce komunikace 
"Plácek" v obci Bukovice   90 000,00 Kč 
22POVU1-0049   Instalace dalších sloupů a výměna 
osvětlovacích těles stavajícího veřejného osvětlení   
504 000,00 Kč 
20POVU1-0105   Bukovice – parkoviště u ZŠ a MŠ   
1 450 000,00 Kč  

Žádost obce Bukovice okomentoval předseda výboru J. Škop. Uvedl, že se jedná o podporu cestovního ruchu v území s regionálním významem.  
Informace doplnil i člen Rady KHK A. Valenta. 
Hlasování o doporučení žádosti ke schválení ve výši podpory 1 200 000Kč.  
Pro   13     proti     0       zdržel se     0 



23RGI02-
0271 

Rekonstru
kce 
stropu 
nad 
jídelnou a 
kuchyní – 
Havarijní 
stav v ZŠ 
Lhota pod 
Libčany 

OBEC 
LHOTA POD 
LIBČANY 

Rekonstrukce 
stropu nad 
jídelnou a 
kuchyní včetně 
nové  
kompletní 
skladby střechy a 
zateplení v 
Základní a 
mateřské škole 
obce Lhota pod 
Libčany 

1 541 540 Kč 1 000 000 
Kč 

Vzhledem 
k nutnosti 
okamžitého 
řešení 
v letošním 
roce nelze 
podat žádost 
v POV pro rok 
2024; havarijní 
stav a 
nečekanost 
výdajů jsou 
v tomto 
případě 
prokazatelné 

20RRD11-0012   Nákup dopravního automobilu pro JPO 
Lhota pod Libčany   300 000,00 Kč 
19ZPD09-0053   Lhota pod Libčany – rozšíření ČOV - 1. 
etapa   1 700 000,00 Kč  

A. Valenta upozornil, že žádost skutečně naplňuje znak naléhavosti. Výbor vyjádřil podporu žádosti s ohledem na nutnost okamžitého řešení situace. 
Hlasování o doporučení žádosti ke schválení 
Pro     13     proti     0      zdržel se     0 

23RGI02-
0294 

Společnos
t 
železniční 
výtopna 
Jaroměř, 
nákup 
pozemku 
4341/57 
ku 
Jaroměř 

Společnost 
železniční 
výtopna 
Jaroměř, 
z.s. 

Nákup 
pozemku 
4341/57 v KU 
Jaroměř 

1 210 000 Kč 600 000 Kč Železniční 
muzeum 
Výtopna 
Jaroměř je 
oblíbený 
návštěvnický 
cíl v 
Jaroměři, 
návštěvnost 
muzea stále 
stoupá. V 
týmu spolku 
je mnoho 
nadšenců, 
kteří velmi 
zodpovědně 
muzeum 
provozují. 
Nákup 
pozemku 
povede k 
dalšímu 
rozvoji 
muzea a také 
zlepší 
zabezpečení 
celého 
areálu.  Do 
budoucna je 
majetek 
spolku jištěn 
v dotační 
smlouvě 
formou 
zákazu 
zcizení a 
dalšími 
právními 
nástroji ve 
spolupráci s 
městem 
Jaroměř.  

21KPG06-0019   Obnova historického zauhlovacího 
zařízení v železničním muzeu Výtopna Jaroměř   
107 000,00 Kč 
21KPG01-0075   MUZEJNÍ PARNÍ VLAKY 2021   40 
000,00 Kč 
20KPG01-0062   Muzejní parní vlaky 2020   40 
000,00 Kč 
19RGI02-0429   Nákup exponátu parní lokomotiva 
556.0304 a tendr 935.2347   873 000,00 Kč 
19KPG06-0018   Výroba expozičních vitrín a 
kamerový systém zabezpečení železničního muzea 
Výtopna Jaroměř   83 000,00 Kč 
19KPG01-0079   MUZEJNÍ PARNÍ VLAKY 2019   44 
000,00 Kč  

A. Valenta přiblížil aktuální situaci a zajištění nároku kraje na pozemek v případě zániku spolku.  
Hlasování o podpoření žádosti 
Pro    13     proti     0       zdržel se      0 



USNESENÍ VRR/23/145/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 

projekty: 

- 23RGI02-0262 Obec Bukovice: rekonstrukce cesty na Ostaš (výbor schválil výši 

podpory v částce 1 200 000 Kč.) 

- 23RGI02-0271 Obec Lhota pod Libčany: rekonstrukce stropu nad jídelnou a kuchyní – 

Havarijní stav v ZŠ Lhota pod Libčany.  

- 23RGI02-0294 Společnost železniční výtopna Jaroměř, z.s.: Společnost železniční 

výtopna Jaroměř, nákup pozemku 4341/57 kú Jaroměř.  

 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu 6 

Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji“- odloučená 

pracoviště. 

Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Královéhradecký kraj realizuje projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v Královéhradeckém kraji“, kterým pomáhá zajistit pravidelnou a kvalitní stravu ve školních 

jídelnách dětem ve věku 2 -19 let ze sociálně a ekonomicky slabých rodin. Tento projekt 

realizujeme na základě úspěšné projektové žádosti v rámci výzvy č.  03_22_026 

v Operačním programu Zaměstnanost plus. 

Zapojení a pravidla projektu schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením č. 

ZK/20/1434/2023 ze dne 19.06.2023. 

Uzavřením Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK dojde k výčtu všech 

odloučených pracovišť, kde probíhá stravování dětí v rámci projektu, což je požadavek 

MPSV ČR. Smlouva má obsahovat nejen oficiální adresu MŠ/ZŠ/SŠ, ale také adresy všech 

odloučených pracovišť, kde může stravování dětí/žáků v rámci projektu probíhat. 

Dodatky budou uzavřeny s těmi zapojenými školami, které mají pracovišť více a neuvedly je 

všechny v žádosti o dotaci.  

 
USNESENÍ VRR/23/146/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 

Návrh uzavřít dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji“- odloučená 

pracoviště. 

 



II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 
Královéhradeckém kraji“- odloučená pracoviště. 
 
Hlasování 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pozn.: v průběhu projednávání bodu 6 se z jednání vzdálit L. Mojžíš – celkem členů 12. 

 

 

 

K bodu 7 

Návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrhy dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro 
rok 2024. 
 
Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti regionální rozvoj pro rok 2024: 

• 24RRD04 Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji formou sdílených 

kol 

• 24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO (CAS) 

• 24RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji (DA a PZ) 

• 24RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (řidičské 
průkazy) 

 
Předložený návrh dotačního programu 24RRD04, včetně obsahových náplní, byl konzultován 
s oddělením regionálního rozvoje. Dotační programy 24RRD01 a RRD11 reflektují změny 
dotačních podmínek včetně rozšíření účelu MV ČR – GŘ HZS ČR ve výzvách v roce 2024.  
Dotační programy budou financovány z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální rozvoj  
za předpokladu navýšení odvětví v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
 
Diskuse 
J. Balcar doplnil informaci o poskytované podpoře v rámci dotačního programu z MAS (vozíky 
pro JPO).  
I. Kudrnáčová předala informace o spolupráci Královéhradeckého kraje se Škoda auto, a.s.  
 
 
USNESENÍ VRR/23/147/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
návrhy dotačních programů z oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024, včetně obsahových 
náplní. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrhy dotačních programů, včetně 
obsahových náplní. 



 
Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se:      0 
 

Pozn.: v průběhu projednávání bodu 7 se k jednání připojil L. Mojžíš – celkem členů 13. 

 

 

 

K bodu 8 

Změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 
 
1)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/18/1291/2023 městysi 
Žernov investiční dotaci ve výši 147.700 Kč na realizaci projektu 23RRD14-0005 
„Infrastruktura cestovního ruchu v Žernově nad Babiččiným údolím“. Součástí žádosti o dotaci 
bylo pořízení projektové dokumentace na parkoviště u rozhledny a pořízení projektové 
dokumentace na přístaviště na řece Úpě. Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního programu 
23RRD14 – Příprava investičních projektů.  
 
Dne 01.12.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu v realizaci 
projektu, ve které je uvedeno, že projektová dokumentace na parkoviště u rozhledny byla 
dokončena a předpoklad podání žádosti o dotaci do národních či evropských zdrojů je, dle 
vyjádření pana starosty, v I. Q 2024. 
V žádosti o změnu je dále uvedeno, že u druhé projektové dokumentace na přístaviště na řece 
Úpě bylo provedeno zpracování vizualizace, geodetické zaměření, veřejné projednávání a 
z velké části projektová dokumentace. Při předběžných projednáváních bylo zjištěno, že 
CHKO Broumovsko k přístavišti v lokalitě Národní přírodní památky nevydá souhlasné 
stanovisko, které je nutné k vydání stavebního povolení. Na základě skutečnosti, že projektová 
dokumentace je z velké části vyhotovena, žádá obec o zahrnutí výdajů spojených s touto 
dokumentací do celkových uznatelných výdajů projektu. 
 
V dalších podmínkách dotačního programu 24RRD14 je uvedeno, že příjemce dotace musí 
do 3 let od ukončení projektu předložit žádost o finanční prostředky z národních nebo 
evropských zdrojů a tato žádost musí být úspěšná v hodnocení formálních náležitostí. 
V opačném případě musí být poskytnutá dotace vrácena. 
 
Ze žádosti o změnu v realizaci projektu je patrné, že tato podmínka bude dodržena pouze u 
projektové dokumentace na parkoviště u rozhledny. Projektová dokumentace na přístaviště 
na řece Úpě nebude dokončena, a tudíž u této dokumentace nelze uvedenou podmínku 
dotačního programu splnit. Výdaje vynaložené v souvislosti s touto projektovou dokumentací 
jsou tak dle podmínek dotačního programu neuznatelné a nelze je zahrnout do celkových 
uznatelných výdajů předmětného projektu.   
 
Na základě výše uvedeného lze žádosti o změnu v realizaci projektu vyhovět pouze tak, že 
předmětem realizovaného projektu bude pouze projektová dokumentace na parkoviště u 
rozhledny, včetně sepsání žádosti o dotaci do příslušného národního nebo evropského 
finančního zdroje.  
 
2) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/19/1363/2023 obci 
Nepolisy investiční dotaci ve výši 281.000 Kč na realizaci projektu 23POVU1-0091 
„Modernizace osvětlení a výměna okenních a dveřních výplní v budově ZŠ Nepolisy“. 



 
Dne 06.11.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu a rozšíření 
položkového rozpočtu projektu. Dle podané žádosti o změnu obec uvádí, že v položkovém 
rozpočtu, který byl přiložen k žádosti o dotaci, byla plánována výměna dvou vstupních dveří a 
okna u schodiště. Tyto výdaje budou hrazeny v rámci projektu podpořeného z IROP. 
V položkovém rozpočtu přiloženém k žádosti o dotaci byly opomenuty výdaje na zednické 
zapravení špalet a parapetů a na modernizaci osvětlení. 
 
Obec žádá o zařazení položek zednické zapravení špalet a parapetů a modernizace osvětlení 
do uznatelných výdajů projektu 23POVU1-0091. 
 
3) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/19/1363/2023 obci 
Nevratice neinvestiční dotaci ve výši 269.000 Kč na realizaci projektu 23POVU1-0033 
„Revitalizace objektu - dominanty návsi v obci Nevratice“. 
 
Dne 13.12.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu charakteru 
poskytnuté dotace – obec žádá o změnu poskytnuté dotace z neinvestiční na dotaci investiční. 
Důvodem pro změnu je zjištění, že v realizaci projektu nedojde pouze k opravě ale ke 
stavebním zásahům investičního charakteru. 
 
 
USNESENÍ VRR/23/148/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
projednal žádost o změnu v realizaci projektu č. 23RRD14-0005. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v realizaci projektu tak, že předmětem 
realizovaného projektu bude pouze projektová dokumentace na parkoviště u rozhledny, včetně 
sepsání žádosti o dotaci do příslušného národního nebo evropského finančního zdroje. 
 
III. projednal 
žádosti o změny obcí Nepolisy a Nevratice. 
 
IV. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit.  
 
Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se:    0 
 

 

 

K bodu 9 

Hodnotící komise 24POV. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 
 
Komise: 10. dubna 2024 od 10:00 

- Složení komise: J. Škop, L. Mojžíš, P. Dvořáček, M. Nosek, D. Kricnarová 
 
 
 



USNESENÍ VRR/23/149/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova a návrh na složení této komise. 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 10 
Hodnotící komise 24RRD a 24INV. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 
 
Komise 24RRD a 24INV: 20. února 2024 od 13.00 

- Složení komise: J. Škop, Z. Praus, J. Balcar, J. Tojnar, F. Mencl 
 
Komise 24 RRD: 21. května 2024 od 13:00 

- Složení komise: J. Škop, Z. Praus, J. Balcar, J. Jarolím, F. Mencl 
 
Komise 24RRD01: 5. srpna 2024 čas – po jednání výboru (cca 13:00 on-line) 

- Složení komise: J. Škop, T. Eichler, D. Kricnarová, F. Mencl 
-  

 
USNESENÍ VRR/23/150/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblasti Regionálního rozvoje a Inovací a návrh na složení této komise. 
 
Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

 

K bodu 11 

Různé 

 

I. Kudrnáčová předala členům výboru informace o projektu Obědy do škol a o programu 

Obchůdek 2023. 

 

L. Rovenská informovala členy výboru o termínu konference Dobrá praxe v obcích, která se 

uskuteční dne 21.- 22. března 2024 v Rychnově nad Kněžnou. Konference se bude věnovat 

především příkladům dobré praxe. 

 

 

 

 



K bodu 7 

Závěr 
 

Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 23. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 11:30 jednání ukončil. 
 
 
24. zasedání výboru proběhne dne 20. února 2024 od 10:00 v sídle Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v zasedací místnosti P1 905 Karla Poláčka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Dvořáček      Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Mgr. Monika Líkařová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


